qui onmes cum in capilulo generali Con-

1 Male edìt. Main. legit vicarium (R. t.).

"2 Apliiis lege qui prò quae ut. T ).
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gregationis huinsmodi eligi' consueverinl,
|

praeslanlissimique dictae Congregalionis

religiosi esse soleanl ab ipsà Congrcga-

tione in pxercitio muncnim ois lespeclive

drmandatorurn probali , spcrandnm est

eorum iiiinislerio inconveni(Milibiis prae-

narralis remcdiiim adbibitmn iri : nobis

proplerea eorumdem exponenliurn nomine

bniiiilitcr supplicalum fiiit , ut in prae-

missis opporlune providere, de benigni -

tale apostolica dignareirmr.

Concessi... § 3. Nos igilur, ipsos cxponenlcs spe-

cialibus favoribiis et gi-atiis prosequi vo-

lenles, et eorum singnlares personas a

quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis et interdicti, aliisque ecclesiasticis

sentenliis , censuris et poenis , a iure

vel ab bomine
,

quavis occasione vel

causa latis , si quibns quomodolibet in-

nodalae existunt, ad effeclum praescntium

dumtaxat consequendum , liarum serie

absolvcnles et absoUilas fore censentes
,

huiusmodi supplicationibus inclinati , ut

Congregalionis Poi'tiigalliae buiusmodi

paci et Iranquillilati, eiusdemque regimini,

quo niclius in Domino fieri potest
,
prò

pastorali nostra vigilanli;\ consulamus
,

necnon, ut ab eà iurgia, dissensiones et

querimoniae removeanlur ; advertentes

quod electio ceto procuratorum conven-

tualium, qui una cum prioribns conven-

tuum, qui eo iure poliunlur, ad capitu-

lum generale ipsius Congrogationis per-

gere et in eo vota reddere bucusque

consueverunl, minus opportuna, praemis-

sis de causis, reperiatnr, ex quo bonum

religionis et regularem disciplinam non

leve detrimentum pali saepc conlingit;

inbaerendo relationi alias de anno mdcxl

od praelatam cardinalium congregationem

faclae per mcmoralum Martinum dictae

Congregalionis Porlugalliae visilalorem
,

auctorilale apostolica sicut praemillitur

1 Edil. Main. liabet eleiii prò (ligi [n. t.).
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deputatum, pracfatam odo procuratorum

elociionem eiusque usum et consucUidi-

nem abrogandos et abolendos esse diixi-

iiius, pi'oul ex nunc, auctorilale aposlolicA,

Icnore praesenlium, abrogamns et abolc-

mup. Ac eiusloco ius, facullalem et prae-

rogalivam inlerveniendi ci sulTragia red-

dendi in capilulis generalibus eiusdem

Congregalionis iransferimus et translata

esse volumus in lolidem alios dictae Con-

gregalionis professores, scilicet in ambos

collegas superioris generalis ipsius Con-

gregalionis, qui lolidem tolius Congrega-

lionis buiusmodi visilalores existunt, item

in substilutum eiusdem superioris gene-

ralis, in fres definilores, necnon in vica-

rium el niagistruni novitiorum memorati

convenlus S. Crucis Colimbriensis, qui in-

simul eumdem numcrum oclonarium per-

ficiunt, omnes ex gravioribus et dignio-

ribus religiosis in ipso generali capitulo

eligendi, proul respeclive eligi dicunlur.

Ac insupcr, quo buiusmodi capilula cele-

briora et magis conspicua reddanlur
,

praefatis vocalibus
,
qui numero viginli

et uno suffragiis seu volis firmis esse

dicunlur, cum paribus praerogalivis et

iuribus, quibus celeri praefuli poliunlur,

auctorilale et tenore praediclis superad-

dimus , ac de celerò superaddilos esse

volumus procuralores generales curine

Ulyssiponensis et civitatis Porlugallensis

praefataque omnia in eàdcm Congregalio-

ne exinde perpetuo observari mandamus

et praecipimus.

§ 4. Decernentes easdein praesenles .i«i

lilteras scmper firmas, validas et eftìcaces

exislere et fore, suosque plenaiios et in-

tcgros efiectus sorliri el oblinere, ac illis,

ad quos special el prò tempore quando-

cnmque speclabii, pienissime suffragari,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinaiios el delegalos , eliam

causarum palalii apostolici auditores, iudi-

cari et definiri debere, ac irritum et inane,
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si secus super his a quoquam
,

quavis !
sua reddere iiigiter satagenlium quieti et

auctoritate, scienler vel ignoranter, conti- i felici directioni consulilur, lihenter inlen-

1658

gerit atlenlari.

§ 5. Non obstantibus memorato usu

piocuratorum convenliialiiim et aliis prae-

missis, ac constitulionibus et ordìnatio-

nibus apostolicis, necnon, qualenus opus

sit, Congregationis , eiusque convenUium

huiusmodi, etiam iuramento , confirma-

tione apostolica, vel quavis lìrmilate alia

roboralis , stalutis et consuetudinibus
,

privilegiis quoque , indultis et litleris

apostolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirmalis et

innovatis; quibus omnibus et singulis
,

illorum tenores praesenlibus prò piene

et sufficienter expressis ac de verbo ad

verbum insertis habenles , illis alias in

suo robore permansuris , ad praemisso-

rum effectum, hac vice dumlaxat, specia-

liter et expresse derogamus ; ceterisque

contrariis quibuscumque.

Dalum in Arce Gandulphi , Albanensis

dioecesis, sub annulo Piscatoris, die x

octobris MDCLViii, ponlificalus nostri an-

no IV.

Dal. die 10 octobris 1658, pontif. anno iv.

CCXll.

Confirmatio quariundam Ordinalionum

prò provincia Malris Dei in Indiis

Orientaiibus Ordinis Minorum sancii

Francisci de Obserranliii '.

Alexander Papa VII,

ad futuram rei memorìam.

Inscrutabili divinao providenliae arca-

no, meritis licei imparibus, ad Ecclesiae

catholicae per loluiu orbem diffusae rc-

gimen vocali, ad ea, per quae religioso-

rum virorum in humilitatis spirilu et

arclioris vitae observantià Altissimo vota

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

dimus , illaque nonnunquam apostolico

munimine roboramus
,
proni in Domino

conspicimus salubriter expedire.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fé- Esposuio.

cerunt dilecti filli liyacintbus de Deo mi-

nister provincialis el tolum defmitorium

provinciae Matris Dei in Indiis Orienlali-

bus Ordinis fralrum Minorum sancii Fran-

cisci de Observantià nuncupalorum, quod

ipsi, ut prospero eiusdem provinciae re-

gimini et regularis observantiae conserva-

lioni opportune prospiciatur , mullaeque

vexaliones fratribus provinciae huiusmodi

per commissarios generales inferri solilae

cessent
,
plurimum cupiunl auctoritalis

noslrae patrocinio communiri ordinatio-

nes el capilula lenoris qui sequilur, vi-

dei icet :

I. Quod patres commissarii generales capauia prò-

nullalenus quae ad ordinariuni provinciae
"^ " ^'

regimen spectanl sibi usurpare possint
;

quod nec in aliquo , nisi per veram et

iustam appellationcm, in secundà instan-

Uà se intromillant; nec illam acciperc vel

cognoscere valeant
,
quin prius a pieno

definitorio provinciae noslrae provincia-

lem nimià procedere passione iudicalum

sit; quia levi causa et ad libitum praedicli

patres commissarii generales appellatio-

nes accipiunt, et nullo servalo ordine iii-

ris res* penilus absolvunt.

II. Quod in ipsà appellalione commis-

sarii generales ad voluntatis placitum iu-

dices nominare nequcant ; sed in omni

re iudicandà el in dubiis omnibus quid-

quid fueril convenicns a definitorio dcter-

minetur.

III. Quod si commissarii generales, a

provinciali praemonid, completo provin-

cialis triennio capilulinn seu congrega-

lionem celebrare el in illis assistere ac

1 Videtur reos prò res esse legendum (r. t.).
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praesidere nolint, ipse provincialis capi-

lulum seu congregationem cclebrel ac

in illis praesideal: quia palres commis-

sari!, si ad suae vohinlalis nulum clcclio-

ncs cITìccrc non possunt, dililanl', et longo

tempore, magna reformationis distruclione

ac libertalis elcctionum praciudicio, dif-

ferunl.

IV. Quod patres commissarii generales

in electionibus omnibus iam minis iam '

promissionibus ad suum beneplacitum mo-

vendo eleclorum bbertatem non tollant:

quia hoc utuntur medio in suffragiis, po-

stulamus, quod praedicti commissarii ge-

nerales ante capitulum nullum vocalem

senlenliare nec iudicare possint; sed ca-

pilulo facto vocalem audiant, et actilato

processa et definitorio tradito, ipsum de-

fmitorium in prima instanlià praeter pri-

vationis oflicii vel vocis alicuius poenam

reum iudicet.

v. Quod in electione commissarii ge-

neralis in India factà, ulriusque definito-

rii, nempc nostrae provinciae Malris Dei

et provinciae S. Thomae, voccs adsint

aequales
,
quatuor videlicel definitores,

duo provinciae patres, antiquior scilicet

et modernior qui provinciales extilerunt,

custos et provincialis. Et quod ex defectu,

seu aliquorum absenlià, filii eiusdem pro-

vinciae, ille scilicet, cui ad ceteros defi-

nitionis actus in tali provincia convenit

subrogatio, subrogetur, et nullo pacto, ad

alicuius vocem supplendam, allerius pro-

vinciae filius admitlatur, nisi eiusdem pro-

vinciae filius unde ab.sentia contigerit. Si

tamen casus fuerit quod electionis tem-

pore pater aliqnis non inveniatur, vel qui

definitor extiterit, lune ad huiusmodi elc-

clionem commissarii guardianus dignio-

ris convcnius eiusdem provinciae ubi suf-

fragator abscns erat filius absentis sup-

pleat vocem.

1 Verbum dilitanl non intelligo (r. t.}.

2 Forsan tam minis tam (r. t.).
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VI. Quod eleclio commissarii generalis

sii alternativa, scilicet in uno triennio eli-

galur ex nostra provincia filius , et in

alio ex provincia S. Tbomae. El quod mor-

tuo commissario eiusdem provinciae unde

erat ipse defunctus commissarius filius,

principalis guardianus electioni praesi-

deal. Ilem quod finito tempore commis-

sarialus, per spalium trium dierum alius

eligatur, et quod commissarii praedicti

duodecim annos babeant inlerslitii , nec

redigi possint , nisi Iransacto tempore
,

nec in tali officio sinl nisi triennales.

VII. Quod commissarii generales fratri-

bus domicilia assignare non valeant, nec

eorum translationes a provinciali quocum-

que tempore faclas impedire; sed provin-

cialis omnia disponal; quia multi vocales

et alii, subtimescentes se a palribus com-

missariis , si iuxta eorum placitum suis

suffragiis non concurrunt, in partes proiici

remolissimas , senlentiam permutant , et

minus dignis assenliunt in eligendo. Eliam

quod commissarii generales, qui nostrae

provinciae fuerint filii, nullo pacto, finito

commissariatus officio, in provincia S. Tho-

mae manere et incorporare se possint
,

ad quod non valeat aliqua facultas.

vili. Cum usque adliuc nullus commis-

sarius fuit visitatus, qua de causa effrac-

nata audacia omnes incredibilia pcrpetrant

absurda, poslulamus quod commissarius

electus de ipso commissario transaclo sin-

dicationem faciat, el provinciae definito-

rium, unde lalis commissarius est filius,

iudicet el senlentiam fulminei.

XI. Et cum palres commissarii genera-

les oninia apostolica privilegia et man-

dala (ultra rt'iigionis leges) spernent*, Ve-

slrac Sanclilalis pedibus inhaerenles el

cernui postulamus, ut omnia isla a no-

bis postulala suum babeant vigorem el

effcclum, praecipial, sub obedienliae prae-

1 Videtur legenduni spernant (r. t.).
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cepto el poenà excommunicalionis latae

sentenliae ipso fliclo incurrond;ì, a prac-

diclis comiiiissaiiis servenlur.

X. Deniquc, quod ab omnibus rnolestiis

ac violenliis, quas nobis el buie provin-

ciae comniissaiii generales fecerinl, ac si

iuslitiac ordinem, iuris el nostroium pro-

vincialiiim slalulorum non servaverint, el

super omnia dubia nuliilalis eieclionum,

vel altei'ius cuiusque rei, ad dominos in-

quisilores apostolicos centra haereticani

praviLalem in istà India commorantes el

prò tempore commorandi', ut noslros iu-

dices , conservalores et proleclores, re-

curri' possimus, et quod ipsi potestatem

habeanl omniiiiodam ut omnia iudicenl

et delerminenl.

conGrmai or- | 3. Nos igilui', specialem eisdem ex-

provindr Ma- ponenlibus graliam facere volenles, et
Iris Dei UrJiiiis . , ...
.viinnrum.inob eorum smguiares personas a quibusvis
sertaniia i.i In- • . - ...
«iiis Onciali- excommunicalionis, suspensioms et inter-

dicti, aliisque ecclesiasticis sentenliis, cen-

suris el poenis, a iure vel ab homine, qua-

vis occasione vel causa lalis , si quibus

quomodolibet innodatae exislant, ad effe-

cium praesentium dumlaxat consequen-

dum, harum serie absolvenles et absolu-

tas fore censenlcs , supplicalionibus eo-

lum nomine nobis super hoc humiUler

porreclis inclinali, de venerabilium fra-

Irum nostrorum sanclae Romanae Eccle-

siae cardinalium negoliis et consultatio-

nibus episcoporum el regularium prae-

posilorum Consilio, allenlis narralis, au-

dilisque per eosdeni cardinales partibus

ac relalione dilccli pariter lìlii vicopro-

curaloris generalis Oidinis liuiusmodi
,

praeinserlas ordinaliones el capilula, lam-

quam bono regimini et regulari obser-

vantiae, necnon praefatarum provinciarum

Matris Dei Indiarum Orienlalium Ordinis

Minoruiii Excalcealorum de Observanlià

1 Legendum commorandos vel commoratu-

ros (R. T.).

t Lcgeiidiini furet recurrere (n. t.).
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sancii Francisci tranquillitali el paci valde

consentanea el opportuna , aucloiilale

apostolica, tenore praesentium, appoba-

mus et contìrmamus, ac iuxla iilorum te-

norem deinceps exequi el observari nian-

damus et praecipiinus, irrilum et inane

decernenles quidquid secus in praemis-

sis a quolibel, quavis auctoritale, hucus-

que vel exinde aclum seu slalutum fue-

rit ; salva lamcn semper in praemissis

auctoritale congregalionis memoralorum

cardinalium.

§ 4 Decernenles pariter easdem prae- ner-roium ir.

senles lilteras semper firmas, validas el
"'"^"'

efficaces existere et fore, ac illis, ad quos

special el prò tempore speclabil, pienis-

sime suffragari , sicque in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, etiam causarum palalii apostolici

audilores, iudicari et deiiniri debere, ac

irrituin el inane, si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritale, scienler vel igno-

ranler, conligerit allenlari.

§ 5. Non obslantibus praemissis, ac con- coDiruna toiin.

slilutionibus el ordinalionibus aposlolicis,

necnon, qualenus opus sii, diclarum pro-

vinciarum et aliis quibusvis, eliam iura-

mento, confirmalione aposloiicà , vel qua-

vis lirmilate alia roboralis, stalulis el con-

sueludinibus, privilegiis quoque, indullis

et lilleiis aposlolicis in contrarium prae-

niissoruin quoniodoiibel concessis , con-

flrmalis el innovatis
;
quibus omnibus et

singulis, iilorum lenores praeseiitibus prò

piene el sufficienler cxpressis ac de verbo

ad verbum inserlis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum effeclum harum serie specialiter el

expiesse derogamus; celerisque conlrariis

quibuscumque.

Si 6. Yolumus aulcm ut earumdem nrae- Tr.insumpio-
'

. . .
' rmii Ddes.

senlium Iransumptis, manu alicuius no-

laiii piiblici siibscriplis, el sigillo petso-

nac in ecclesiastica dignitale conslilulae

munilis, eadciu prorsus lides ubique lo-
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corum tain in iudicio quam extra illud